РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

г.Чегем 30 ноября 2017г.

Чегемский районный суд КБР в составе:

председательствующего Тхазеплова А.С.

при секретаре Шереужевой Л.Ж.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску государственного казенного общеобразовательного учреждения «Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10., ФИО11, ФИО11, ФИО12, Ли Р,Б., ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31 о признании их утратившими право пользования жилым помещением и снятии с регистрационного учета

УСТАНОВИЛ:

ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР обратилось в суд с иском к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО32, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО34 о признании их утратившими право пользования жилым помещение, расположенным по адресу: 

<

адрес> и снятии ответчиков с регистрационного учета по данному адресу.

Мотивированы требования тем, что ответчики ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО32, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО34 ранее были воспитанниками данного учреждения образования и находились на полном государственном обеспечении. 

По достижении данными воспитанниками 14-летнего возраста ими были получены паспорта гражданина РФ с регистрацией места жительства в ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР, расположенного по адресу: с.

<

адрес>.

В связи с получением аттестата об основном общем образовании, аттестата о среднем (полном) общем образовании или поступлением в профессиональные учебные заведения, данные воспитанники выбыли из школы- интерната и по данному адресу не проживают длительное время.

В судебном заседании представитель ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР ФИО35, действующая на основании доверенности 

<

адрес>4 от ДД.ММ.ГГГГ., сроком на 

<

данные изъяты> года, удостоверенной нотариусом Нальчикского нотариального округа ФИО36 и зарегистрированной в реестре за №, поддержала заявленные требования, пояснив, что ответчики в данном учреждении образования проживали во время обучения. Место их жительствана момент обращения в суд им неизвестно, однако они числятся зарегистрированными в данной школе - интернате.

Просила удовлетворить иск.

Представитель ОУФМС по КБР в 

<

адрес> надлежаще извещенный о месте и времени рассмотрения дела в суд не явился, о причинах неявки не сообщил.

Суд в соответствии со ст. 167 ч.3,4 ГПК РФ считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя ОУФМС по КБР в 

<

адрес>.

В судебном заседании представитель ответчиков адвокат Хагажеева Ф.А., назначенная судом в соответствии со ст. 50 ГПК РФ, иск не признала и просила отказать в его удовлетворении, сославшись на то, что место пребывания ответчиков неизвестно, снять из с регистрационного учета нельзя.

Выслушав представителей истца и ответчиков, исследовав материалы дела, суд находит заявленные требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям. 

В соответствии с ч. 1 ст. 30 Жилищного кодекса РФ, собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами его использования.

Согласно ч. 1 ст. 20 ГК РФ, местом жительства признается место, где гражданин постоянно или преимущественно проживает.

Исходя из толкования положений ст. 2 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ N № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации", под местом жительства гражданина признается жилой дом, квартира, служебное жилое помещение, специализированные дома (общежитие, гостиница-приют, дом маневренного фонда, специальный дом для одиноких престарелых, дом-интернат для инвалидов, ветеранов и другие), а также иное жилое помещение, в котором гражданин постоянно или преимущественно проживает в качестве собственника, по договору найма (поднайма), договору аренды либо на иных основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Таким образом, обязательным условием для признания гражданина утратившим права пользования жилым помещением, является выезд его на другое место жительства т.е. в помещение признанное в установленном законом порядке жилым.

Из письма ОУФМС по КБР в 

<

адрес> б/н от ДД.ММ.ГГГГ. следует, что ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР отказано в снятии с регистрационного учета ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО32, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО34 и рекомендовано обратиться в суд.

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в Военно-морской институт 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО20 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывалась и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в колледж при КБГУ по специальности «Микроэлектроника».

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО12 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в СКФУ 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО24 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ.г. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в Торгово-технический колледж 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО37 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в лицей «Строитель» 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО7 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в лицей «Строитель».

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО10 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в лицей «Строитель».

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО8 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в Торгово - технологический колледж в 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО11 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в педучилище КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО9 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в колледж Дизайна КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО32 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в лицей «Строитель».

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО39 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в лицей «Строитель».

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО40 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО27 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в агропромышленный колледж им. Хамдохова.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО14 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в КБГСХА 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ.. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ.г. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в коммунально-строительный колледж КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО30 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в ПТУ № 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО34 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем (полном)общем образовании и поступлением в медицинский колледж КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО29 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в педагогический колледж при КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в ПУ № 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО28 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО22 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО25 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в коммунально-строительный колледж 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в ПУ № 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО13 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ.г. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в коммунально-строительный колледж 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО41 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ. рождения, обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в ПТУ№ 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО17 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в коммунально-строительный колледж 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО15 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучалась, воспитывалась и находилась на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и была отчислена с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в ПТУ № 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО16 зарегистрирована по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ.рождения, обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО18 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО19 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в КБГСХА 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО42, зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием основной школы, получением аттестата об основном общем образовании и поступлением в колледж дизайна при КБГУ.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО21 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

Согласно справке ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ.рождения обучался, воспитывался и находился на полном государственном обеспечении в указанном учреждении образования с ДД.ММ.ГГГГ. и был отчислен с ДД.ММ.ГГГГ. в связи с окончанием средней школы, получением аттестата о среднем(полном) общем образовании и поступлением в КБГСХА 

<

адрес>.

Как следует из адресной справки УВМ МВД по КБР от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО33 зарегистрирован по адресу: КБР, 

<

адрес>, с.

<

адрес>. 

В судебном заседании достоверно установлено, что ответчики ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО32, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО34 будучи зарегистрированными по адресу: 

<

адрес>, выехали в разное время на другое место жительства, по адресу регистрации длительное время не проживают.

Исследованные доказательства не вызывают сомнений в достоверности и в совокупности являются достаточным основанием для удовлетворения заявленных ГКОУ«Школа - Интернат № с.

<

адрес>» Минобрнауки КБР требований о признании ответчиков утратившими право пользования жилым помещением, а также снятии указанных лиц с регистрационного учета по данному адресу.

При таких условиях, заявленные требования подлежат удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20 ГК РФ, 30 ЖК РФ, 194-198 ГПК РФ, суд

Решил:

Признать ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО38, ФИО10, ФИО11, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31 утратившими право пользования жилым помещением, расположенным по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, 

<

адрес>, с.

<

адрес>.

Возложить на отделение Управления Федеральной миграционной службы по КБР в Чегемском районе обязанность снять ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО32, ФИО11, ФИО12, ФИО33, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО34 с регистрационного учета по адресу: с.

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано в Верховный суд КБР через Чегемский районный суд в течение месяца со дня его принятия.

Председательствующий .. .... А.С. Тхазеплов